
MIGUELTURRA2017/005501

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 14/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

CORDELERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 30/04/17 46 279,29 € MULTIAPL

A.M. STMO. CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 08/05/17 2/17 200,00 € 334.226.09

DIEGO RODRIGUEZ TERCERO 05695802J 28/04/17 2 25,46 € 912.231

JOSE LUIS MOLINA DEL OLMO 05658327M 18/02/17 4 544,50 € 338.22.99

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 31/03/17 607 295,23 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 28/04/17 664 298,07 € 171.213

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 05/05/17 25778 483,20 € 341.226.09

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/05/17 AU487401 294,04 € 165.221.09

ENCARNACION GALLEGO VINUESA 05664702D 15/05/17 17F0014 1.500,00 € 338.226.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8u

Ji
6w

D
dZ

Z
Z

iL
eT

Lz
1/

s

Decreto número: 2017/567

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
2-

06
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zL

9M
96

sz
gd

sk
zP

D
6A

7z
b

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/005501

DECRETO

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 18/05/17 5-000022 428,07 € 926.227.99

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 18/05/17 5-000023 428,07 € 926.227.99

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/05/17 1170500085 114,39 € 341.212

ARTES GRAFICAS HONOS LOZANO, C.B. E13375670 12/05/17 75-2017 37,22 € 341.226.09

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 19/05/17 118-VM 102,85 € 171.213

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 15/05/17 171046 109,75 € 9201.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 15/05/17 171044 39,22 € 2315.226.99

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 14/02/17 18106 49,88 € 151.210

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 22/05/17 4 2.475,00 € 2315.226.11

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 22/05/17 3 1.275,00 € 2315.226.99

VEIMANCHA, S.A. A13020953 10/05/17 MC1701222 293,95 € 171.213

AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 15/05/17 53879 199,65 € 165.221.09

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 20/05/17 01049 120,84 € 151.213

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 19/05/17 FA1705-2850 292,70 € 341.632.33

GEMOSER, S.L. B13411582 15/05/17 224 293,92 € 151.213

VS DISEL, S.L. B13215413 19/05/17 17/659 91,96 € 163.213

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 19/05/17 FA1705-2861 79,62 € 1532.619.10

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 24/05/17 124 2.106,50 € 171.221.99

AUDING, S.L. B02518074 16/05/17 17-00-000332 90,75 € 334.227.15

AUDING, S.L. B02518074 15/05/17 17-00-000322 90,75 € 341.227.29

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8u

Ji
6w

D
dZ

Z
Z

iL
eT

Lz
1/

s

Decreto número: 2017/567

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
2-

06
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zL

9M
96

sz
gd

sk
zP

D
6A

7z
b

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/005501

DECRETO

DISTR. SACRAMENTO CORRAL RODRIGO B13576236 13/05/17 10050/7H 84,96 € 135.226.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/05/17 9/2017 880,00 € 924.227.99

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 30/04/17 800.478197 299,11 € 165.221.09

CERTRADE, S.A.U. A13101621 24/04/17 468 299,98 € 171.210

COPROA, S.L. B46402020 25/04/17 A213 290,70 € 171.221.99

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 17/05/17 100689 220,00 € 341.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 17/05/17 100690 12,10 € 135.226.99

VS DISEL, S.L. B13215413 16/05/17 17/616 265,60 € 163.213

VS DISEL, S.L. B13215413 16/05/17 17/617 299,89 € 163.213

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 17/05/17 345 139,86 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 17/05/17 346 116,34 € 323.213

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 25/05/17 1/000217 129,53 € 2313.221.10

ASSEB CONSULTORIA DE EMPRESAS, S.L. B86143112 07/05/17 77 665,50 € 334.226.09

6K3, C.B. E13598016 22/05/17 28/2017 187,85 € 334.213

6K3, C.B. E13598016 22/05/17 27/2017 101,64 € 334.213

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 23/05/17 113 63,16 € 323.212

AETERNAM G13551924 09/05/17 03/2017 1.000,00 € 334.226.09

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 23/05/17 114 72,60 € 341.632.33

BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B13176029 02/06/17 57 5.466,32 € 161.632.20

TOTAL    23.235,02 €  

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8u

Ji
6w

D
dZ

Z
Z

iL
eT

Lz
1/

s

Decreto número: 2017/567

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
2-

06
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zL

9M
96

sz
gd

sk
zP

D
6A

7z
b

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/005501

DECRETO

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.
 
 

 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8u

Ji
6w

D
dZ

Z
Z

iL
eT

Lz
1/

s

Decreto número: 2017/567

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
2-

06
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zL

9M
96

sz
gd

sk
zP

D
6A

7z
b

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-06-12T18:32:14+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-06-13T09:07:40+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




